Администрация  Волгограда

ДЕПАРТАМЕНТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Красноармейское территориальное управление

П Р И К А З

«_30_» __мая______________ 2012 г.

№ _230__
О вручении документов государственного образца об основном общем и среднем (полном) общем образовании в общеобразовательных учреждениях Красноармейского района

В соответствии с приказами Комитета по образованию и науке Администрации Волгоградской области от 19.04.2012 г. № 456 «О порядке окончания 2011/2012 учебного года», от 23.05.2012 г. № 620 «О вручении документов государственного образца об уровне образования», департамента по образованию администрации Волгограда от 30.05.2012 г. № 362 «О вручении документов государственного образца об основном общем и среднем (полном) общем образовании в муниципальных общеобразовательных учреждениях Волгограда», в целях обеспечения организованного проведения торжественных мероприятий по вручению документов государственного образца об уровне образования выпускникам общеобразовательных учреждений

приказываю:

1. Провести торжественные акты вручения выпускникам аттестатов   об основном общем образовании  и аттестатов  о среднем (полном) общем образовании с 18 по 25 июня 2012 года.

2. В целях недопущения случаев распития спиртных напитков несовершеннолетними выпускникамивпускникам с использованиемластиого обеспечения Комитета по образованию

  предупредить руководителей общеобразовательных учреждений о персональной ответственности за соблюдением правил и норм этики при проведении неофициальной части празднования.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.  Провести торжественное вручение документов государственного образца об уровне образования выпускникам IX и XI (XII) классов в общеобразовательных учреждениях, оформленных с использованием государственных символов Российской Федерации, с приглашением родителей (законных представителей) выпускников МОУ, представителей общественности и средств массовой информации.

3.2. Запретить сбор денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся на подарки образовательным учреждениям, учителям, классным руководителям, администрации.
3.3. Утвердить графики проведения мероприятий и представить в территориальное управление в срок до 31.05.2012 г.

 4. Начальнику отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Ирине Ивановне Макаровой в срок до 31.05.2012 г. предоставить в департамент по образованию администрации Волгограда графики  мероприятий.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.начальника Красноармейского
территориального управления
департамента по образованию

администрации Волгограда

                        Л.А.Федотова

	Приказ подготовил:

Начальник отдела дошкольного, общего   и дополнительного образования

Красноармейского ТУ ДОАВ

  ______________ И.И.Макарова